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Znany jest sposób prowadzenia reak¬
cyj chemicznych egzotermicznych pod ci¬
śnieniem w wysokiej temperaturze, polega¬
jącej na tem, że część lub, praktycznie bio¬
rąc, całą ilość ciepła, wywiązanego podczas
reakcji, pochłaniają gazy, przeznaczone do
reakcji bezpośrednio przed ich połącze¬
niem. Przy sposobie tym między rurą ze¬
wnętrzną wytrzymałą na ciśnienie, a urzą¬
dzeniem wewnętrznem, zawierającem rurę,
w której się znajduje katalizator, wprawia
się w krążenie gaz. Gaz ten ogrzewa się
przypadającą nań częścią ciepła reakcyjne¬
go do najwyższego stopnia, dopuszczalne¬

go ze względu na wytrzymałość rury ze¬
wnętrznej, poczem usuwa się go naze-
wnątrz. Znany jest również sposób prowa¬
dzenia tego procesu, polegający na wpra¬
wieniu w krążenie gazów, przeznaczonych
do reakcji, między rurą zewnętrzną a urzą¬
dzeniem wewnętrznem, poczem w razie po¬
trzeby gazy te się oziębia i następnie wpro¬
wadza do reakcji.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem wy¬
kryto, że w pewnych warunkach, a zwła¬
szcza jeśli pochłanianie ciepła reakcyjnego
przez gazy, mające dopiero reagować, nie
jest dostateczne, to może być korzystne za-



stosowanie krążenia Źaz°w* przeznaczo¬
nych do reakcji, między rurą zewnętrzną a
tmządgfeniefri zewnętrznem, przyczem ga¬
zów tych s|ę nie chło*dzi, przeciwnie ogrze¬
wa się je drogą wymiany ciepła z gazami
już przereagowanemi lub inną drogą, przed
wprowadzeniem ich do komory, gdzie po¬
chłaniają one jeszcze pewną ilość ciepła
zanim dojdą do katalizatora.

Załączony rysunek przedstawia schema¬
tycznie tytułem przykładu sposób wykona¬
nia niniejszego wynalazku. Świeże gazy
przed reakcją dopływają przez rurę D, na¬
stępnie krążą między zbiornikiem B, zawie¬
rającym katalizator, a ścianką wewnętrzną
rury zewnętrznej C, odpornej na ciśnienie
i zabezpieczają w teii sposób tę furę prze¬
ciwko ciepłu wywiązanemu podczas reak¬
cji. Gazy, które w ten sposób odegrały rolę
osłony ciepłochronnej, uchodzą przez rurę
E, przepływają do wężownicy F, zanurzo¬
nej w kąpieli, która podnosi ich temperatu¬
rę o dowolną ilość stopni, następnie wra¬
cają przez G do rury katalizacyjnej, we¬
wnątrz której przepływają wzdłuż dfogi
wskazanej strzałkami, a mianowicie krążą

W rurach lt w zetknięciu pośredniem z
talizatorem, a następnie reagują, stykając
się bezpośrednio z katalizatorem.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób prowadzenia egzotermicznych
reakcyj chemicznych pod ciśnieniem i w
zwiększonej temperaturze, znamienny tern,
że świeże gazy przed reakcją krążą między
zbiornikiem, zawierającym katalizator, a
ścianą zewnętrzną odporną na ciśnienie,
odgrywając w ten sposób rolę osłony cie¬
płochronnej nazewnątrz tego zbiornika, na¬
stępnie zostają ogrzane, poczem krążą w
zetknięciu pośredniem z katalizatorem i
wreszcie w bezpośredniem zetknięciu z
nim.
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